



# SZPITAL W PYSKOWICACH sp. z o.o.

ul. Szpitalna 2, 44-120 Pyskowice

www.szpitalpyskowice.com.pl e-mail: sekretariat@szpitalpyskowice.com.pl

NIP: 9691608096  
REGON: 276247465  
BDO 000033535

KRS 0000469643  
Sąd Rejonowy w Gliwicach  
X Wydział Gospodarczy  
Krajowego Rejestru Sądowego

Wysokość Kapitału  
Zakładowego:  
39.700.000,00 zł.

#### Nr konta bankowego:

ING Bank Śląski  
9810501285100000221  
2249177

#### Kontakt:

Centrala:  
32 233 24 24  
Sekretariat Zarządu:  
32 233 24 24 w. 230  
Fax: 32 233 24 24 w. 283

#### Numerы wewnętrzne:

Księgowość – 235  
Kadry – 232  
Dział Statystyki – 233  
Zamówienia Publiczne - 229  
Dział Techniczny - 229  
Zaopatrzenie – 264  
Apteka – 264

Izba Przyjęć – 250  
Oddział Wewnętrzny – 204  
Oddział Ginekologiczno  
Położniczy – 205  
Oddział Noworodków – 217  
Oddział Chirurgii – 206  
Pracownia RTG – 211  
Laboratorium – 213  
Prac. Endoskopowa - 263  
Przełożona Pielęgniarek -237  
Pielęgn. Epidemiolog. - 262

Pyskowice, 27.07.2023r.

## Wyjaśnienia 2

**Pytanie 1, dot. części 5:** czy Zamawiający przy rozmiarze 2 odstąpi od wymogu wycięcia w okolicy kikuta pępowinowego, ponieważ rozmiar 2 jest użytkowany u dzieci u których kikut pępowinowy jest już zagojony?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, w rozmiarze 2, brak wycięcia na kikut pępowinowy.

**Pytanie 2, dot. części 14:** czy Zamawiający dopuści kompresy o gramaturze 40g/m<sup>2</sup>, pozostałe zgodnie z SWZ?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 3, dot. części 22:** czy Zamawiający dopuści przeliczenie wymaganych ilości pianki przy zaoferowaniu opakowania a\*500ml, tj. 20 opakowań?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 4, dot. wzoru umowy:** czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 na zmniejszenie kar umownych w wysokości 0,5% od wartości nie wykonanej części dostawy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Pytanie 5, dot. wzoru umowy:** Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”? Uzasadnione jest, aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione naruszenie terminu. Nie ma uzasadnienia rozszerzania odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, "kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy." Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając „uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje niesłuszne obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i nie będzie miał żadnego wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w art. 353 l k.c.” Ponadto zgodnie z art. 433 pkt 1 ustawy pzp projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający doprecyzowuje, że stosując pojęcie „opóźnienia” ma na myśli opóźnienie zawinione przez Wykonawcę.

**Pytanie 6, dot. części 2, pozycja 6-8:** Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową o czasie namaczania około 5 sekund, spełniającą pozostałe wymagania SWZ?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 7, dot. części 3, pozycja 1,2:** Czy Zamawiający dopuści maski chirurgiczne z poziomem filtracji bakteryjnej min. 98%?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 8, dot. części 3, pozycja 3:** Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a`100sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 9, dot. części 4, pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści podkłady chłonne o wadze 77g i chłonności 1177ml?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 10, dot. części 7, pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści tampony z celulozy pakowane po 2rolki a`500szt z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 11, dot. części 10, pozycja 1-2:** Czy Zamawiający dopuści podkłady o szerokości 50cm zamiast 51cm, spełniające pozostałe wymagania SWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 12, dot. części 10, pozycja 3:** Czy Zamawiający dopuści podkłady 50cm x 50cm z perforacją co 37,5cm, 133 odcinki w rolce?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 13, dot. części 11, pozycja 1, 2, 7:** Czy Zamawiający dopuści serwety o gramaturze 60g/m<sup>2</sup> (+/-2g), zamiast 57g/m<sup>2</sup>?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 14, dot. części 11, pozycja 1, 2, 7:** Czy Zamawiający dopuści serwety o wytrzymałości na wypychanie na mokro 99,4 kPa?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza serwety o wytrzymałości min. 185 kPa.

**Pytanie 15, dot. części 11, pozycja 4:** Czy Zamawiający dopuści osłonę o wymiarach 30 x 80 cm (zamiast 24 x 80 cm), z włókninową taśmą samoprzylepną w zestawie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 16, dot. części 11, pozycja 5:** Czy Zamawiający dopuści taśmę o wymiarze 10 x 50 cm (zamiast 9 x 50 cm)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 17, dot. części 11, pozycja 5:** Czy Zamawiający dopuści taśmę w opakowaniu zbiorczym w formie standardowego kartonu transportowego zabezpieczonego w wewnętrzną torbę foliową?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 18, dot. części 11, pozycja 6:** Czy Zamawiający dopuści sterylne zestawy wykonane z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 60 g/m<sup>2</sup> i odporności na przenikanie cieczy 196 cm H<sub>2</sub>O, wytrzymałości na wypychanie na mokro 100 kPa, o składzie:

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150cm x 190 cm

1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80cm x 145 cm

1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150cm x 240cm, z paskiem samoprzylepnym 85 cm

1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 180cm x 180cm, z paskiem samoprzylepnym 85 cm

2 x serweta samoprzylepna o wymiarach 75cm x 90cm

4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30cm x 30cm, z włókniny spunlace

1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10cm x 50cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza z uwagi na wytrzymałość kPa (wypychanie na mokro).

**Pytanie 19, dot. części 12, pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści zestaw z ręcznikami celulozowymi w rozmiarze 30 cm x 30 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 20, dot. części 12, pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą główną 200/260 cm x 310 cm wraz z otworem wzmocnionym folią 30 cm x 30 cm i wycięciem w kształcie gruszki 16 cm x 18 cm oraz torbą na płyny w rozmiarze 80 cm x 80 cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zestawu o w/w parametrach.

**Pytanie 21, dot. części 12, pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą białą włókninową dla noworodka, w rozmiarze 100 cm x 80 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 22, dot. części 12, pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści zestaw zapakowany w wytrzymałą torbę foliową typu Tyvek?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 23, dot. części 12, pozycja 2:** Czy Zamawiający dopuści torbę do przechwytywania płynów o wymiarach 50cm x 50cm wyposażoną w szywnik w górnej części torebki, filtr w dolnej, wewnętrznej części torby i port do odsysania treści w dolnej części worka, którego budowa umożliwia podłączania drenów o różnej średnicy. Zintegrowana z przylepcami w górnej części torby w celu mocowania do serwet operacyjnych (rozmiar przylepca: 5cm x 50cm, 4 x 4cm x 5cm). Torba wykonana z przezroczystej folii polietylenowej 0.065 mm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 24, dot. części 14, pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści kompresy w rozmiarze 10x10cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, wymagany rozmiar 10x20 cm.

**Pytanie 25, dot. części 15, pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie, zapakowany w rękaw papierowo-foliowy. W zestawie znajduje się pojemnik 3-komorowy (w ramach blistera).

6 x Tupfer z gazy bez nitki RTG 17N 20cm x 20cm

2 x Rękawice diagn. lateksowe bezpudrowe rozm. M

1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 60cm 2-warstwowa o gramaturze 60g/m<sup>2</sup>

1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 60cm 2-warstwowa, z centralnym otworem o śr. 7cm i rozcięciem o gramaturze 60g/m<sup>2</sup>

1 x Pęseta plastikowa niebieska 13cm

1 x Pojemnik PP 3-komorowy 19,5 x 13 x 3,5cm, przezroczysty?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 26, dot. części 15, pozycja 2:** Czy Zamawiający dopuszcza zestaw o poniższym składzie, zapakowany w rękaw papierowo-foliowy. W zestawie znajduje się pojemnik 3-komorowy (w ramach blistera).

6 x Tupfer z gazy bez nitki RTG 17N 20cm x 20cm

2 x Rękawice diagn. lateksowe bezpudrowe, rozm. M

1 x Pęseta plastikowa niebieska 13cm

1 x Ostrze do ściągania szwów krótkie 6,5cm

1 x Pojemnik PP 3-komorowy 19,5 x 13 x 3,5cm, przezroczysty?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 27, dot. części 25, dot. części 16, pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą porodową w rozmiarze 114 cm x 150 cm, wraz z torbą do zbiórki płynów?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 28, dot. części 16, pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą dwuwarstwową o gramaturze 60g/m<sup>2</sup>, w rozmiarze 90cm x 75cm? (w miejsce serwety 43g/m<sup>2</sup> 90x60 cm)

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 29, dot. części 16, pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetami dwuwarstwowymi o gramaturze 40g/m<sup>2</sup> w rozmiarze 40 cm x 40 cm? (w miejsce serwet 40g/m<sup>2</sup> 40x35 cm)

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 30, dot. części 16, pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści zestaw zapakowany w rękaw papierowo-foliowy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 31, dot. części 16, pozycja 2:** Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie, zapakowany w rękaw papierowo-foliowy:

1 x Czapeczka dla noworodka

1 x Kocyk flanelowy 160cm x 75cm

1 x Podkład chłonny 60cm x 60cm, o chłonności 789 ml

6 x Serwetka chłonna 25cm x 25cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 32, dot. części 17, pozycja 1, 2:** Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny typu SMS o gramaturze 35g/m<sup>2</sup>?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, min. gramatura 40.

**Pytanie 33, dot. części 17, pozycja 1, 2:** Czy Zamawiający dopuści fartuch z trokami wykonanymi z tego samego materiału co fartuch, ze standardowymi rzepami wielokrotnego użytku, pozostałe parametry zgodne z SWZ?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby fartuch był zapinany za pomocą jednoczęściowej taśmy wielokrotnego użytku z możliwością mocowania w dowolnej części na plecach.

**Pytanie 34, dot. części 17, pozycja 1, 2:** Czy Zamawiający dopuści fartuch z kolorową lamówką ułatwiającą szybką identyfikację rozmiaru fartucha? Rodzaj fartucha oznaczony w postaci nadruku na fartuchu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 35, dot. części 17, pozycja 2:** Czy Zamawiający dopuści fartuch posiadający dodatkowe wzmocnienie w części przedniej i na rękawach o gramaturze 40g/m<sup>2</sup>?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 36, dot. części 17, pozycja 3:** Czy Zamawiający dopuści okulary ochronne wykonane z przezroczystego poliwęglanu, bez regulacji. Klasa optyczna I, spełniające wymagania normy EN 166:2001, EN 170:2002. Środek ochrony indywidualnej kategorii II zgodnie z rozporządzeniem PE i Rady (UE) 2016/425

Odpowiedź: Zamawiający wymaga okularów z regulacją zauszników.

**Pytanie 37, dot. części 18, pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą na stolik Mayo niepiaskowaną?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby folia była piaskowana.

**Pytanie 38, dot. części 18, pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą zabiegową o rozmiarach 200/260 cm x 310 cm z otworem folią 30 cm x 30 cm, wycięciem w kształcie gruszki 16 cm x 18 cm, oraz torbą na płyny 80 cm x 80 cm?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga worka do zbiórki płynów 360 stopni.

**Pytanie 39, dot. części 18, pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści zestaw z fartuchami z taśmą wielorazową zapinaną w okolicach karku?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby fartuch był zapinany za pomocą jednoczęściowej taśmy wielokrotnego użytku z możliwością mocowania w dowolnej części na plecach.

**Pytanie 40, dot. części 18, pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści zestaw z fartuchami z kolorową lamówką ułatwiającą szybką identyfikację rozmiaru fartucha? Rodzaj fartucha oznaczony w postaci nadruku na fartuchu.

Odpowiedź:

**Pytanie 41, dot. części 18, pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści zestaw z ręcznikami celulozowymi w rozmiarze 30cm x 30cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 42, dot. części 18, pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści zestaw z chustami brzuszными z gazy z nitką RTG?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 43, dot. części 18, pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści w drenie do ssaka tolerancję +/- 1 CH?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 44, dot. części 18, pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści zestaw z końcówką do ssaka o rozmiarze 21CH?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga rozmiaru 25.

**Pytanie 45, dot. części 18, pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści zestaw zapakowany w wytrzymałą torbę foliową typu tyvek?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 46, dot. części 18, pozycja 2:** Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie, zapakowany w rękaw papierowo-foliowy, w zestawie znajduje się pojemnik okrągły o poj. 120 ml (w ramach blistra):

5 x Tupfer z gazy bez nitki RTG 17N 20cm x 20cm

8 x Kompres z gazy 17N 8W 7,5cm x 7,5cm

2szt. Rękawice diagn. nitrylowe bezpudrowe, rozm. M

1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 60cm 2-warstwowa o gramaturze 60g/m<sup>2</sup>

1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 60cm 2-warstwowa, z centralnym otworem o śr. 7cm i rozcięciem

1 x Pęseta plastikowa niebieska 13cm

1 x Chwytnak plastikowy 14cm (Kocher, Pean)

1 x Pojemnik okrągły poj. 120ml, przezroczysty, z podziałką

Elementy poza

1 x Strzykawkę z wodą destylowaną i gliceryną 10ml

1 x Preparat antybakteryjny-saszetka 30 ml?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 47, dot. części 18, pozycja 3:** Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie, zapakowany w rękaw papierowo-foliowy:

1 x Serweta chirurgiczna 75cm x 90cm 2-warstwowa

1 x Serweta chirurgiczna 75cm x 90cm, 2-warstwowa, z centralnym otworem 6cm x 8cm z przyklepcem na dłuższym boku

1 x Chwytnak plastikowy 14cm (Kocher, Pean)

1 x Strzykawkę 3-częściową 5ml Luer

1 x Igła iniekcyjna (1,2 x 40)

1 x Igła iniekcyjna (0,7 x 40)

6 x Tupfer z gazy bez nitki RTG 17N 15cm x 15cm

1 x Opatrunek foliowy z wkładem chłonnym, samoprzylepny 9cm x 10cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 48, dot. części 18, pozycja 3:** Czy Zamawiający dopuści zestaw z igłami iniekcyjnymi oraz strzykawkami bez opakowania jednostkowego, co pozwoli na redukcję powstawania odpadów opakowaniowych podczas zabiegu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.



**Pytanie 49, dot. części 18, pozycja 4:** Czy Zamawiający dopuści zestaw zapakowany w rękaw papierowo-foliowy, w składzie zestawu znajdują się: miska nerkowata PVC 12 cm x 18cm, oraz pojemnik okrągły poj. 120 ml (w ramach blistra)?

1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 75cm 2-warstwowa

1 x Serweta chirurgiczna 45cm x 75cm 2-warstwowa, z centralnym regulowanym otworem przyklepnym 6cm x 8cm

4 x Tupfer z gazy bez nitki RTG 17N 20cm x 20cm

6 x Kompres z gazy 17N 8W 7,5cm x 7,5cm

1 x Igła iniekcyjna (0,8 x 40)

1 x Igła iniekcyjna (1,2 x 40)

1 x Strzykawka 3-częściowa 10ml Luer-Lock

1 x Opatrunek foliowy z ramką 10cm x 15cm

1 x Igotrzymacz MAYO HEGAR metalowy 15cm

1 x Chwytnik plastikowy 14cm (Kocher, Pean)

1 x Pęseta plastikowa niebieska 13cm

1 x Ostrze do ściągania szwów krótkie 6,5cm

1 x Miska nerkowata PVC 12cm x 18cm

1 x Pojemnik okrągły poj. 120ml?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 50, dot. części 18, pozycja 4:** Czy Zamawiający dopuści zestaw z ostrzem do ściągania szwów oraz samoprzylepnym przezroczystym opatrunkiem 10x15 cm bez opakowania jednostkowego, co pozwoli na redukcję powstawania odpadów opakowaniowych podczas zabiegu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 51, dot. części 21, pozycja 1:** Czy Zamawiający oczekuje zaferowania podkładu pokrytego hydrofilną włókniną o gramaturze 15g/m<sup>2</sup> na całej powierzchni, z wkładem chłonnym o gramaturze 126g/m<sup>2</sup> z superabsorbentem oraz warstwą spodnią o gramaturze 70g/m<sup>2</sup> wykonaną z włókniny polipropylenowej wzmocnionej folią. Waga podkładu około 295 g?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 52, dot. części 21, pozycja 1:** Czy Zamawiający oczekuje zaferowania podkładu z wkładem chłonnym zawierającym absorbent SuperCore?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie 53, dot. części 23 pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści jednorazowy, niejałowy, pełnobarierowy, fartuch wykonany z podfoliowanej na całości włókniny polipropylenowej o gramaturze 35 g/m<sup>2</sup>, w rozmiarze L i XL?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Prezes Zarządu  
Miroslaw Sobczak

